uanda p̄mittunt̄. & hec p̄missio professio
est regularis. quā Aug⁹. in ante allegato
pretendit sermone.

Ambrosi⁹ super verbo vbi inuenientis
que scripta sūt. faciētes agite gratias do
mino bonoꝝ oīm largitorū.

Secundū rō q̄re freqnē regulam le
gere debem⁹ ē. vt cū inuenetur unus
que sc̄pta sunt faciētes nō nobis
tribuam⁹ sed agere debem⁹ bonorū oīm
largitori. q̄ nobis grām que in ea scripta
sunt faciēdi donauit. Magnū q̄ppe & de
testabile viciū in oīm genere muneriū ē in
gratitudō. Sz in donis spiritualib⁹ oīno exē
crabile & fugiendū. p̄pterea phos. q̄ se eo
rū industria arbitrabant̄. virtutes fuisse
adeptos in encheridion refellit Augu. cū
virtutē p̄ eoz diffiniuit eroꝝ dices. Vir
tus est q̄litas mētis quā dē in nobis su
ne nobis operat̄. p̄pterea iudicati sunt. et
euauerūt in cogitationib⁹ suis pharisei.
qm̄ dēū nō gloriſcaueunt. nec grās p̄ ac
ceptis retulerūt. Propterea apls Paul⁹
cōtētiosum inflatū ingratūg chouinthio
rū genus obiurgat̄ dicens. quid hēs qd
nō accepisti. si aut̄ accepisti. quid gloria
ris. quasi nō accepis. Propterea sicut ful
gur & celo cecidit lathā. qm̄ p̄ suscep̄ta cel
litidine factori suo grās nō egit. sed elat̄
tus & inflat̄ dixit. Donā sedē meam ver
sus aquilonē & ero silis altissimo. Talez
quippe inrecuperabilē casum nō incurrit
set. Si oīs prouent⁹ ad diuinitatis mu
nera retulisset. cognouissetqz nihil ēē bo
nū. nisi qd ab ipsa foret collatū. Perem
ptoria igī res ē ingratitudo. hostis gra
tie. inimica salutis. malorū puocatio. būfi
cioꝝ exinanitio. meritorū extēminatō. deo
& hoībus maxime odibilis. Perinde dis
uus Bern. ait. Ingratitudo inimica est
aīe. exinanitio meritorū. virtutū dispersio
būficioꝝ pditio. vent⁹ vrens. siccons fon
tem pietatis. rōē mis̄cōdie. & fluēta gratie.
Quid plura. Si ingratisdīs malos exi
tus pensam⁹. nullū ē viciū. ex q̄ plura ori
antur mala. Itā ad tantā p̄niciem suū vi
rus effudit. vt iudei innumeris xp̄i benefi
cijs nescientes. aut pot⁹ non volentes
merita repēdere. ob inexplicabilē eoz in
gratitudinē. eū cruci afficerunt. Romani

r 2

quoq; triumphū Scipioni Nasice vengeantur, qui pro republica defendēda eis totus perfoſſus vulneribus de inimicis hostibus victoriā reportarat. Unde Roma spōte exul fact⁹ dicit. Ingrata patria nō habebit me nec ossa mea. Pro cui⁹ itē capite Marcus Tullius poraret ei⁹ caſput. Ingratissimū hominū Hneus P̄pilius abſcidit. Quā bene igit antiquus sermo dicit. grāde beneficium nō niſi magna ſoluitur ingratitudine. Idcirco ne in tantū labemur viciū p̄ceptoſ noster iubet ut cū regule hui⁹ mādator⁹ fuerū obſeruatores. deo omniū bonoꝝ largitor⁹ grās agamus. fugemus q̄ppe ingratitudinis penas. et adiſcemur grāte mentis am plissima munera. Que et si innumerā ſint in p̄ſentiaꝝ tñ p̄ pauca dicam⁹. nā in pri mis grāto animo nunq; deſunt beneficia. Hinc Lassiodor⁹ ait. Iugiter ſibi ſabue ni facit cui collatū beneficium ante oculos ſemp̄i assistit. Subinde collata multipli cantur et augen̄t. Unde ſaluator homini grāto inquit. Euge ſerue bone et fidelis. quia in pauca fuisti fidelis. ſupra multa te ſtituam. Et Lassiodorus ait. Meliora mereſt recipere. qui collata bona de cor de nō p̄baſ amitteret. Et rursus. inuitat ad magna qui gratanē ſuſcipit modica et ſpēm de futuriſ recipit. qui tranſacta be uicia recognoscit. Ampli⁹ aucta conſeruat. Hā a Crisostomo dictū eſt. Optima beneficioꝝ cuſtos eſt ipsa memoria bñficioꝝ et ppetua confeſſio gratiarū. Conſeruata te dignū recepiōe facit. Hā ſi Pie ronymus illū indignū recipiendū aſſerit qui de acceptis fuerit imemor. ecōtra ille dignus erit receptioꝝ. qui acceptoꝝ non imemor extiterit bñficioꝝ. Itaq; ſi ex in gratitudinetot mala. et gratitudine ꝑ tot bona p̄ficiſcunt. merito ſacrosancta ecclē ſia nos cōtinuead gratiaꝝ inuitat actio nes dicens. Gratias agam⁹ dño deo no stro. dignū et iustum eſt. equū et ſalutare. nos tibi ſemp et vbiq; grās agere. dñe ſan cte pater oipotens eterne de⁹. Ad eas in ſuper parēs nr̄ in libro de ſancta h̄ginitate nos impellit cū ait. Quid meli⁹ aīo geramus. et ore promam⁹. et calamo exprimamus: q̄ deo grās. Hoc nec dici breui us. nec audiri leti⁹. nec intelligi gratius. nec agi fructuosi⁹ pōt. Et diu⁹ Bern⁹ ad